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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 4 КВІТНЯ \Ш ІЧисло 41

ЯК СУДЯТЬ УНДІВЦІВ, А ЯК СУДЯТЬ 
РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ

За шо пролетарський суд судив 
меншовицьких змовників

7Г/ /Значить, коли повстануть 

куркулі, тоді з селянського 

риіікі іабрати ПСІ Товари, чи

САМІ МЕНШОВИЦЬКІ КОНТРРЕВОЛЮЦІОНЕРИ-ЗМОШІИКИ 
ГОВОРЯТЬ ПРО СВОЇ ДІЛА.

В другій половині лютого лсжнкть, а тільки .. за автоно- 
псред львівським судом відбі мін». Вони проти відірваний 
лася розправа проти уплів- Галичини від Польщі, 
ського посла В. Кохана. Сі І І якось так ніяково стало 
лили його “за державну зро- суддям, що такого чоловіка 
Іду”. Ундівець Кохан, оборо- та ще П члена такої поважної 
няючись, сказав перед судом ; партії вони обвинувачують в

державній зраді. І так хочсть-

)

tНе допустити на него товарів і 
„ В*иниіч 3 -Ярмввв-L н,й спосіб викликати загаль

ти." кгр> мали » Дгржштні, Вміти "
Va і 14 гоцІпі ш пиг тіні naw Римі Нтпчвпгп Гпгшімрсші і ііиі ,,с селянське повстання проти

наркоматах. Рсмі в галузі пракгмчит радянської влади. Цею робо- 
роботи були точно розподілені міх Тон», за наказом з Парижу, мав
членами контрреволюційних груп**.

"IT, w\
змовників на суді, та ще й пе­
ред судом, призналися до своєї 
контрреволюційної роботи. Всі 
вони пішли слідами ефремів- 
шнни, рамзівшини, призіїаю-
ЧИСЬ у СВОЇХ КОНТРІЧ'ВОЛНІЦІН -
них ичинках, кая-іися, казали, 
то помилялися, а зараз про­
сять “дати їм змоіу виправити 
свої злочини ирапею на ко­
ристь пролетарської держави".

Ми даємо їм слово, нехай з А В Д A H Н Я “СОЮЗНОЇ О ніпигунсі.кою організацією".

польської иіляхтн таке

■ÜB-к руна ти соціяліс^-Щер.

СУХАНОВ СТАВИВСЯ 
“НЕГАТИВНО".

-Належу до партії УМДО, єна, що ся виправдати, стиснути йому 
правда, поставила собі за Ттіль боро- Руку н сказати : "Ти lia ш г\т 
тись за незалежну У крану, але не мас нкесь недорозум Іння" 
а програмі виквашувати ні організуй- Кохана тримала три місяці 
ти повстання проти Польщі а суча­
сні* політичній ситуації. Я працював ............. “ 1 ' 1 > Коли ,,и"І’->и-
в межах програми УМДО. sue веае датЧИ|
органічну, позитивну роботу (сейк|трн Місяці гримали в тюрмі 
праця! — Pea.) t коли б а віриш >■ 
доцільність терору і повстання, я був 
би не вступив до УМДО.

Коли прокурор Крилеико пи­
тає Гінзбурга про гроші, шо 
вони їх діставали за свою ро- 

IОоту, то він відповідає, то в
подробиці фінансування він не • ставився негативно до бльо- 

6а йду же

Ллє ж

Підсудний Суханов каже, іцо
Контрреволкшійне гніздо у французькій мілітарній шапці, а в нему “пташе­
нята”: “Торгпром” капіталістів Рябушинськото й Денисова, білогвардійський 

генерал,, “промпартія” Рамзіна та котрреволюційний меншовизм.
(Карикатура “Правди".)

та миті, даїч-мнісіньковдавався .ку меншовиків з “иромпартії”, 
приходили гроші, аби тільки V,,, ц,)Иа “могла бути монархіч­
ну-m пою, і фашистською І, навіть,

ЗВІДКИ

І Моду мили й найшли вихід, 
і Сказали, іцо пан посол лаяв 
поліцію, яка десь там на Коли*

IIL ІЦождо інтдтженції, ставлення груп, ми» працнмоть на території
меншовиків до ни спочатку було хні- СРСР. 
ке. Але незабаром ці каїамня зміни­
ло Цілковите- ВИЗНАННЯ ПОТРЕ- Крмленко.

платформою, каже Суха- і БИ, як єдино можливий вихід з тої Ларічен: — Так — не обмежували.
' політики, яку провадила радянська На доказ цього Ларічев, головний

кубовим каже, ЩО ВОНИ йшли', Далі з запитання виявляється. ш<* влада. З цього ідеоаьогічного обгрун- розподілювач коштів, шо йшли від
на бльок 3 “промпартією” Рам ,,я гР>па “однодумців” зв’язувала тикання робили практичні висновки “Торгпрому", свідчить, шо ВІН РЕГУ-

контрреволннионерін усіх мастей, по- щодо досягнення загальних для обох ЛЯРНО ФІНАНСУВАВ “СОЮЗНЕ
чииючи від есерів і кінчаючи кал *- контрреволюційних організацій зав- БЮРО” МЕНШОВИКІВ. ВСЬОГО, 3\
тами ft політично-не оформленими елє- ! дань. Теж саме сталося і з “принці- ПОСТАНОВОЮ ЦК “ПРОМП АР IIIй,

повою" неярмйнятиістю .і їй менш о- ПРОТЯГОМ 1929 Рч І НА ПОЧАТКУ 
А нарешті, не дивлячись на своє викіи воєнної диктатури якщо пере- 1930 P. І ромаїюві передано 200 тисяч 

“негативне ставлення до “промпартії**, можуть інтервенти. Діячі “Союзного карбованців".

“Коли мені завидують, що я гово­
рив про похід з Києва на Львів, то:1,1 зр> шіувала Іфаіюславії) пер­
ше було твк: я виступав проти інтеч- кву. І за це засудили його на 
націоналістичних течій (проти робіт- три місяці й зараз же випусти* 
ничого визвольного руху! — Ред.) ' 
серед українців, доказував, що за 
Збручем самостійної України нема, 
шо на Харків нема що надіятись, що ,и*‘ния > нлінци Кохана й розій* 
тільки тоді, як Київ стане столицею шлися судді, “зрадник Держи - 
української (буржуазної! — РедЛ ви" - і чилійський. соцінл-обо- 
держави, то як обєднаємось під на­
ціональним прапором (синьо-жовтим 
— Ред.), то здобудемо кращу долю.

В цій промові я мав на меті розби­
ти комуністичний світогляд”.

скажуть про СВОЇ діла, розумі БЮРА МЕНШОВИКІВ В 31- 
еться, коротеньке слово. Сю на. 
цілі промови нема місця.

“Я зробим спробу організуватися, 
утворити групу однодумців, об'єдна­
них однією

І не обмежували / — запитує том.

ЗНАННЯХ ЯКУБОВИЧА.
Обвинувачений меншовик Я-

ли на воли». В такий спосіб
ГРОМАМ ГОВОРИТЬ. виправдали тримісячне увяз-

ІІерІЦИМ говорить підсудний 
І роман. Кін оповідає :

зі на й групою Кондратьєва
знаючи, шо він веде до дивер­
сійної діяльиости й буржуазно- 
номішицькоге терору. Знали 
меншовицькі контрреволюціо-

“ІІерша » ta рада представників мен­
шовицької організації і групи Коня­
ра? ьева Майнова, а також “Проми­
слової пжртГї" відбулася наприкінці
1928 р. На ній нараді, шо відбувалася : пери, ЩО ВОНИ ґюряться За ЛИК 
на кватирі Комдиві ut ва. був і Рамзін.• таТуру капіталістів й ПОМІЩИ
Коидратьсв у своїй доповіді доклад- ! 
но висвітлив діяльність окремих осе­
редків йото групи у різних наркома­
тах. Кондратьєя у своїх висновках
зазначив, шо ЙОГО ГРУПА СТАВИТЬ вич і Дай, а ці такий мали на ял - зрадники 
СОБІ за мету відновити ПРИ-1 каз 3 Парижу чи то безпосс- 
ВАТКУ ВЛАСНІСТЬ НА ЗЕМЛЮ, АК- _ ... „ іНТЄоН illioШИНУВАТИ ПІДПРИЄМСТВА ТА РЄДНЬ0- ш через н інтернате 
ВІДНОВИТИ БУРЖУАЗНО - ПОМІ- ”iU Далі Якуоович каже:
ЩИЦІїКИП ЛАД. ЗАСІБ ДОСЯІТИ ‘■Завдання “Союзного бюра" поля- 
ЦИХ ЦІЛЕЙ Є ЗБРОЙНА ІНТЕРВЕН- іадн в тому, щоб за посередництвом ступин Рамзін. голово “пром- 
ЦІ*. Дальша нарада, де були «к пред- закордонної делегації соціяя-демокр.і- партії”, шо її керовпиків засу­

дили минулого року. Рамзін

ментами. ронсць великими приятелями.І

Іі тіЛ самій другій половині- 
IЛЮТОГО (УЛИЛИ у Львові ce.1l,-

Бачите, яке непорозуміння 'У>Г,ІН,1,Н хім'.""«- "утька,
проти комуністів бореться vl,.!*'«.iKOBci.Koro. І укшоваиого,
дівець, а за 'шляхетську іїоль-11 Іа'",и"ЯКІІ С>дили тих- нк,|х

поборював ундівець Кохан. 1
засудили Хімчина на 5 років, 
Фіялковського на 3 роки, ін­
ших ІІО рокові.

І така то історія: ундівців 
“за державну зраду" звільня­
ють, а революціонерів за роз- 

Гкндування летючок ііакують 
в тюрми на цілі роки. А все то 
за те, то ундівці хочуть лише

“а. як член -Союзноїо бюра" партії бюра*. що ще недавно твердили ніби ІІПТПГР
мс-ншовивів, всту пив в бльок з -пром- шлях до нових форм правління йде Mtrl.llUBIIh lllfcr IIU Dl-r- 
пдртіенГ, каже Суханов. хоч ви через установчі збори, ДУЖЕ ШВИД- ДЖУТІ ОТРИМАННЯ
партія могла бути монархічною, фа- KO ПРИМИРИЛИСЯ З “НЕМИНУЧІ- 
шнстсьвові, а навіть шпигунською.

Ост до чого докотилися соці

ГРОШЕЙ.кін над трудящими, але проте
СТИГ ГЕНЕРАЛЬСЬКОЇ ДИКТАТУ-ншли, бо так казала їм “закор­

донна делегація"
Колії Рамзін і Ларічев по­ріг.Амбрамо- свідчили, як вони передавали 

меншовикам гроші від паризь­
кого генштабу, тоді прокурор 
Крилеико

ПЛРИЗЬ- 1 Пера* чи отримали меншовики

Далі Рамзін оповідає,
1929 року створено спільний 
бльок з трох партій і каже:

як щу іі невдячна шляхта нриши- і 
вас йому державну зраду.

Послухаймо ще, як на тому 
суді умдівця Кохана борошін 
адвокат соція.ігдемократ Ста- 
росольський 
Старосольський

СЛУХАЙТЕ, ГОВОРИТЬ РАМ­
ЗІН ПРО МЕНШОВИКІВ. питає меншовика

"Утворення такого бльоку всіляко 
lia суді вже в ролі свідка ви- вітав і вперто рекомендував

кип “TbmiPOM" у директивах, гроші 
ЯК УСНИХ ТАК і писаних, що
ВИХОДИЛИ ВІД НЬОГО. Але “Торг-'винувачений ІІІер потверджує свіл- 
пром" давав не ii.ii.kH одні директиви.1 ченця Ларічева про те, що “Союзне 

у лютому 1929 р„ І остагочио оформи- ту капітчістнчних країн до контррг- OlloBblUt. ШО близькі СТОСУНКИ | До своїх директив він додавав і щось бюро" одержало від "ПромпарііГ 
ла бльок коніроеволюційних груп". нолюпійиого перевороту, а другого— v 1/К нрмопартіею а меншо- істотніше. З ИОІО ЬЕЗПСК,ЕРЕД- 200 тисяч карбованців. НГ.ЬОГ О vV

НІ.ОГО РОЗПОРЯДЖЕННЯ ЛАРІЧЕВ ДЕРЖАНО ЗА СЛОВАМИ ШЕРА, 480 
і РІЗНОГО ЧАСУ ПЕРЕДАВ ПРЕД- ТИСЯЧ КАРЬОВАНЦІВ, З НИХ 280 

СТАВНИКАМ “СОЮЗНОГО БЮРА . ТИСЯЧ КАРБОВАНЦІВ ВІД ЗАКО'“- 
Ооротьби проти колективізації МЕНШОВИКІВ РІЗНІ СУМИ, РАЗОМ ДОННОЇ ДЕЛЄГ А ЦІЇ, А РЕШТУ — 

і .За утворення ВСЯКИХ утруд- БЛИЗЬКО 200 240 ТИСЯЧ КАРБО- ВІД “ПРОМПАРТІЇ". Гроші ро що ЛІ­
ВАНЦІВ НА ПІДТРИМКУ ДІЯЛЬНО- лили так: 80 тисяч карбованців одер- 
СТИ “СОЮЗНОГО БЮРА" МЕ.НІІІО- жав меншовицький осередок Нарком- 
ВИКІВ. МЕНШОВИКИ, ЧУДОВО ЗНА­
ЛИ ДЖЕРЕЛО ЦИХ ГРОШЕЙ".

Ось як говорив
Викликаний до судовою столу об­

ставити "Промпартії", так і пре з- і їв меншовиків домогтися з одною
“Посол Кохан творив про автоно­

мію, про те, що староства, поліція
стжвннки “Союзного бюра", відбулася боку пасивної о ставлення пролетарія-

повинні бути українські. Як хто кра-. 
чить: “Дайте нам українські школи! автономії й то коли на це бу- 
Не кольонізуйте українські землі, не де ласка панська, а револкщіо-
переносіть вчителів на захід!

гдбезпечитн підчас інтервенції органі- ииками почалися ще 1926 рТак зібралися дві буржуазні іаиію -національної гвардії" з-поміж ,mTjM вони зміцніли на грунті 
Контрреволюційні організації, | молоді, шо навчається, і службовців, 
а третя "соціалістична" й по- які мають потяі до coahu-демокрж-

1|и опери», за те, що вони боряться
це е шнрення не на вистн до Польщі? за вол ні трудящих і проти 

польських та українських панів.
Ні! Хто домагається автономії, той 
не стремить до відірвання частини 
від цілостн”.

тій".мали радитися над тим, як від 
новити приватну власність, бур- ; Отже організували контрре- 
жуазно-помішицький лад через волю цію не* тільки всередині 
збройну інтервенцію. Такс опо- країни, але через II інтернаціо-

нень і криз.
Далі Рамзін оповідає, якою 

зброєю в їх руках були меншо­
вики проти радянської влади :

торгу, 80 тисяч карбованців — осере­
док Центросоюзу, 70 тисяч карбован­
ців — осередок ВРНГ, 90 тисяч карбо­
ванців — осередок Держбанку, 120 
тисяч карбованців — осередок Держ- 
пляну і 40 тисяч карбованців — пери­
ферійні осередки.

Так меншовики брали гроші 
від закордонних інтервентів та 
російських білогвардійців, так 

І вони їх ділили між собою 
що? За контрреволюційну про­
ти радянську шкідницьку робо- 

Iту, за те, що допомагали бур­
жуазії привернути диктатуру 
капіталу й кинути до них в не-

Так адвокат соціял-демократ 
Старосольський 
польських суддів, що ундівець 
Кохан і ціле УМДО навіть і не 
снять, щоб боротися за незж-

У ВІННІПЕГУ ПОМЕРЛА т-ка 
ЯВДОКІЯ ФРАНЧУК.

По короткій недузі померла 
т-ка Я. Франчук, членкиия він- 
нінегського відділу Робітничо­
го Запомогового Товариства. 
Покійна числила всего 41 ро­
ків життя, родом з Ганківціи, 
пов. Синтин. »

перед суд" Г Похорон покійної товариш­
ки відбудеться в суботу, 4 кві­
тня, в годині 4-ій пополудні, 
з помешкання під числом 882 
Алфред евню.

Прохається членів І членкинь 
взяти численну участь. Заряд.

переконуваввідає провідник соїиял-меншо- над старалися настроїти проти
СРСР пролєтаріят капіталі­
стичних країн. „

А ОСЬ І САМ СКАРВНИК, 
ЛАРІЧЕВ, ГОВОРИТЬ.виків Громан. "Ідеольогічне обгрунтування своєї 

лінії від меншовицької партії нас ма­
ло цікавило. НАМ ВАЖЛИВІ БУЛИ 
ПРАКТИЧНІ НАСЛІДКИ й скільки 
меншовики працювали пліч-о-пліч з 
нами й посідали деякі командні поса-

ГОВОРИТЬ СОШЯЛ-ЗМОВ- 
НИК ГІНЗБУРГ.

Ларічев
І "промпартії" Рамзіна 
див до Парижу, привозив гро­
ші й ділив їх між бльоком цих

це ■спільник по 
Він їз-ПШСУДНИИ СОЦІЯЛ-МЕН­

ШОВИК ШЕР МАВ СПЕЦІ- 
ЯЛЬНЕ ЗАВДАННЯ.Другим говорить на суді со- 

ціял-меншовик Гіизбург. Гінз- 
бург визнає, шо відбулася уго-1 “Ш*Р > своїх «знаннях заявляє.

.... що він був автор ідеї оголити селян-
да між промпартією Рамзіна ; 1ЬКНЙ ринок від Іомрів підчас гли.
і меншовицьким Союзним бк>- тайських повстань. Цю роботу мали 
ром", і ЩО ССЦІЯЛ-ЗМОВНИКИ виконати меншовики — шкідники, Ща> 
піддалися ІЗ СВОЇХ “приииіпів" б>ли в иентрекоюзі Й НаркомторІІ.

Шер також усвідомлює, шо навряі

ДПУ спіймала змовників й по­
ставила перед пролетарський 
суд. І не тільки їх поставила 

але поставила
пролетаріату німецьку С0ЦЇЯ.Т- 
демократимну партію і керов- 
ииків II Інтернаціоналу. Але 
про це скажемо в слідуючому 
числі “УРН".

ди у вирішальних галузях иароднього 
господарства, вони являли для нас партій, включаючи й меншови 
цілком зрозумілий інтерес. Крім того,

за
ків. Ось що він каж^, як сві­
док (його засуджено разом з 
Рамзіном ) :

ми вважали, шо на найближчий час 
НАЙВАЖЛИВІША Є ДОПОМОГА 
МЕНШОВИКІВ У СПРАВІ ОРГАНІ­
ЗАЦІЇ ШКІДНИЦЬКОЇ РОБОТИ в тих 
галузях, де меншовики мали в цьому Парижі* підчас переговорів з “Торг- 
напрямку певні можливості. Щодо промом” мені дано директиву не об- 
нього була цілковита договоренісі... межувати себе в фінансуванні мению- 
ЦІЛІ МИ МАЛИ ВИРАЗНО ЗАГАЛЬ- виків та інших контрреволюційних

і
“У листопаді 1928 р. коли я був У

"промпартії" чи перемога буржуазно-помішицько- 
"Пнзбург далі докладно розповідає ; го ладу могла обійтися без крмвак ії волю 160 мільйонів трудового 

населення СРСР Але рука І lit. шнеці,.про зміст шкідницької роботи, якою1 воєнної диктатури".

7 г
іа одного робітника цензової суцільної колективізації лікві-! донний період і заходившись
промисловости зросла з 14 кар- дується куркульство 
бованнів до 30.4 карбованців, нн серйозна
майже вшестеро, виробіток на кляса в нашій країні. Зруйио- еподарства, що за її прапор 
одного робітника зріс упятеро. вдію й чимраз більше вибива-1стала пнтирічка, схвалена від 

Порад цих кількісних зміниться зпід класового ворога V з'їзду Рад СРСР, ми вже те- 
1 Зв*і уряду СРСР на VI з’їзді чавиш у тимчасовому відступі маємо такі самі великі зміни його останню підпору есере- пер бачимо наочні наслідки

рад' цс звіт ударної бригади й перегрупуванні сил “поча- якісні. "З того часу, відколи дині країни. Звідси ставка вну- нашої праці,
світового пролетаріату про ток кінця” пролетарської дяк- робітнича кляса стала біля вла- трішніх ворожих сил, що
розгортання будівництва соці- татури, “капітуляцію” іі перед ди й опанувала засоби ви роб-; мить нам шалений опір — на конструкції доводять, що пя- 
ядізму в нашій країни втілення капіталізмом, 
в життя великої науки Маркса цію" радянської влади.

Леніна на основі нечуваного Десять років, що минули
піднесення творчої активності! були великою історичною не- готов). Як провідна сила в ра лися всі викриті досі контррс-
іцо її, за приводом більше- реніркою, іспитом нової соці- дянській державі пролєтаріят волюційііі шкідницькі органі- ліквідації безробіття в СРСР. народів
вит кої партії, виявляє робіт ялістичної системи. І нього нашої країни перетворився на за ції на території Радянського Ми розвязали в основному нового
нича кляса, трудящі маси Ра- [клята вона складає блискучо, такий суспільний шар, шо йо- Союзу (“І іроммартія", Союзно і зернову проблему на шляхах ] через нову війну і насамперед цього наших сусідів 
дянського Союзі

СОЦІАЛІЗМ В РАД. СОЮЗІ ПЕРЕМАГАЄ З ' Ідянська влада, досі розбивали- 
МІЛЬЙОНІВ безробітних проле- І ся всі провокаційні підступи 
тарів і дедалі більші злидні, ; імперіалістів, що не раз них ро- 
голод, зубожіння трудящих ків намагалися 
мас. Чимраз шаленіший на- війну, 
тиск буржуазії на життєвий

капіталістичні країни. ЗО
остан- : коло соцінлістичноі роком- 

капіталістична струкції цілого иароднього го-(Стаття харківського “Комуніста" з приводу докладу т. Моло­
това на VI Всесоюзнім З’їзді Рад. навязати нам

» Тов. Молотов, схарактеризу-
рівень робітничої класи, що на вавши наше прапіепня до 
її плечі капіталізм перекладає Ілових взаємин з іншими кри- 
тягар теперішньої кризи. Де- їнами та фактичний 
далі більшу фашизацію дер- син з ними, підкреслив нама- 
жавноге апарату буржуазії гання багатьох капіталістичних

ді-

Минулі два роки періоду ре-чи- стан зно-

“самоліквіда ництва, вона перестала бути в зовнішні імперіалістичні сили, тирічка не тільки виконується,
Криваві розправи з робітничим урядів і зокрема французького, 
рухом і революціШСвизволь- організувати єдиний антира-

сутонауковом\ розумінні сло- ставка на інтервенцію, що на а й перевищується з усіх 
ва "робітничою к.іясою". (Mo- неї так одностайно орієитува- основних показників.

Ми домоглися в основному ною боротьбою КОЛЬОІІІЯЛЬНИХ ДНІІСЬКИЙ фронт
Шалене готування до піл

і оточити на-
країну колючим дротом 

перерозподілу світу, б.іьокади, використовуючи для
і передусім 

білонанську Пульту та бояр-Основні підсумки десятиліття, го вже ніякій буржуазії не по- бюро меншовиків", кондратьїц розвитку соніялістичного сіль- війну проти СРСР 
lie дарма такий широкий що їх наводив т. Молотов, такі: щастить повернути до копнім- ці і т. д.) безпосередня аген- ського господарства (радго- І саме через те, що капіталі- ську Румунію 

розгаїос. по цілому світі має За 1921 30 р.р народній нього стану, до стану раба ка- тура імперіалістів, і передусім сни, колгоспи). стична система, яка розвалю- і
доповідь Голови Раднаркому прибуток СРСР побільшав |піталізму. французьких. Ми забезпечили остаточний ється, неспроможна протисто-ічать, що строки "перепочинку”
СРСР т ^Молотова Трудящі учетверо, гуртова продукція! Грунтовно змінюється сус-1 Такі основні підсумки мину- поворот основної маси селян- яти.системі соціалістичній, шо наближаються 
СРСР і Цілого світу в цифрах і промисловости (цензової)

Ці намагання виразно свід-

до кінця, що 
дедалі- цільне лице селянства, що жи- лого десятиліття, що їх дій- ства на шлях колективізації, буйно зростає саме через тс справі миру загрожує

і фактах нашого зростання ба- в 12% разів, засівна площа — вотіло на основах дрібної вла- шли ми на засадах непу, в на- на шлях соціалізму і це є най- єдиним “аргументом” її стає більша небезпека,
чать хутке зміцнення фортеці в 1% рази, товарообіг в 5і/, сности. Основні маси його об- слідок непохитного' запрова- більший з усіх підсумків мину- зброя нісенітних наклепів. Трудящі країни рад добре
світової пролетарської рево-! разів, вантажообіг залізниць ради соціалістичний шлях роз- дження Лєнінової генеральної лого періоду. цькування СРСР, готування їй- усвідомлюють цю небезпеку,
люції, бачать єдиний вихід з більше, як в 6 разів. витку й рішучо повернули на лінії партії, V нещадній бороть- На основі наших успіхів і не- тервенції. * Це доводять і виступи делега­
ти* злиднів та визиску, що їх Частка приватного сектору- цей шлях, до великого колєк бі проти правих і “лівих” редусім успіхів соціалістичної Тов. Молотеє у звітній до- тів з’їзду на доповідь уряду, 
живить капіталізм А вороги основного “конька ”, що на тивною і оспчдарювания. “З і опортуністів, що, за кожного • Ьідустріялізації та в наслідок- повіді від увиду СРСР дав бли Представники всіх республік, '
наші і по цей, і по той бік кор- нього ставили ставку всі про колгоспників утворюється гро- іЦівою повороту в політиці їх, ми перейшли від політики скучу відповідь на всі буржу- на|юдів Союзу з трибуни з’ї-
дону читають в цих фактах роки “переродження” за мадська верства нового, соці- партії, здіймали панікерський обмеження й витиснення капі азно-соцінл-фашистські побрс- зду, одностайно й цілком схва-
зростання країни будованого цей самий час поменшала : у ялістичного типу й них кол- галас і намагалися збити нас !талістичних елементів до полі- хеньки про “домпінґ’, "приму- люючи роботу партії й уряду в
соціялізму, смертний вирок со- гуртовій продукції промисле- госпників уже не вернеш до з правильного шляху. тики ліквідації куркульства, як сову працю" й т. ін. Він ви будівництві соціалізму в СРСР,
бі, цілій системі капіталістич- вости з 36", до 5"„, у засів- попереднього, жалюгідного Ми вступили в період соці- класи. крив ці підступні, облудлині заявили про постійні
ного гноблення, що збанкро- ній площі з 99 до 67" ,, а цьо- дрібнобуржуазного життя. Во- ялізму. Третього року пяти- . Ми ще більше зміцнили брат- гасла, що за ними криється ша- вість стати, збройно на оборо­
ту вала й стала за найбільше го року впаде до 50"„, або й нн рвуться вперед до соціялі- річки вивершуємо фундамент ній звязок і спілку поміж усі- лена організація нової війни ну своїх здобутків, про пев- 
гальмо дальшого розвитку ще нижче, у торговельному о- зму". Чоніялістичної економіки Ра- ма республіками й народами проти СРСР. Тов. Молотов ність того, що збройний напад
продуктивних сил людства. бігові з 75“, до 5Л"„. _ Цілком очевидно, що всі ці'дянського Союзу. Засновки до великого Радянського Союзу протиставив ворогам, імперія на СРСР тепер справді озна-

\1. з’їзд Рад СРСР збігся з Великі зміни сталися й у ста- j величезні зміни й зрушення цього створила вся попередня і на засадах непохитного за про- лістам, паліям нової світової |чає головну небезпеку для тих, 
десятиліттям запровадження ні провідної сили революції — мусим позначитися на стані велитенська робота нашої пар-1 ва дження Лєнінової націонал ь- різанини тверде запроваджЛ- хто наважиться порушити мир
непу, що на нього так багато робітничої кляси: чисельність класово-ворожого до нас та- тії та керованих від неї робіт- мої політики партії. вання радянським урядом , напасти на Радянський Союз,
сподіванок покладали наші індустріальних робітників зро- бору і всередині, і зовні нашої ничої кляси й усіх незамож- Що ж ми бачимо в капіталі- політики МИРУ Об тверду и -■•■■ - і ■ і і
класові вороги й усередині сла з 2.430 тисяч до 6,359 ти- країни.ТЧиїзе викорчовуєть- ницько-середняцьких мас села, стичному світі?, Нечувану еко послідовну політику миру, що! ТоварншІІ Відновляйте пе-
країнн, й поза межами її, вба- сяч. Пересічна місячна зарпда- ся рештки капіталізму, на базі | трудящих Закінчивши відбу- помічну кризу, що охопила всі її провадила й провадить ра -, режплату на “Укр. Роб. Вісти"!
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